
  
 

 

 

 2017/068 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE E BIOTECNOLOGIE 

MEDICO-CHIRURGICHE 
 
Visti   

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

• la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni; 

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni, in particolare l’art. 
24; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

• il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855, recante la rideterminazione dei settori 
concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge 
n. 240/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 22.07.2016; 

• la nota Prot. n. 0044690 del 25 luglio 2014 del Direttore dell’Area Risorse Umane 
con la quale si comunica l'assegnazione al Dipartimento di n. 1 posizione di RTD-
A a tempo definito cofinanziata al 70%; 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche del 22/02/2017; 

• il bando pubblicato in G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 64 del 
25/08/2017  dal Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche –  
Sapienza Università di Roma - per il reclutamento di un ricercatore a Tempo 
Determinato, tipologia A, settore scientifico-disciplinare BIO/17 – settore 
concorsuale 05/H2 “Identificazione e caratterizzazione di nuovi regolatori 
trascrizionali/epigenetici dell’ematopoiesi per lo sviluppo di strategie terapeutiche 
di riprogrammazione del differenziamento in cellule ematologiche trasformate”; 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche del 10/10/2017 dove sono state proposte le terne con i nomi dei 
candidati per la Commissione Giudicatrice; 

• la nota del 03/11/2017 con la quale si comunicano i nomi dei componenti della 
Commissione Giudicatrice sorteggiati in data 27/10/2017 presso il Settore 
Concorsi Personale Docente - Sapienza Università di Roma, ai sensi dell’art. 6 
del Regolamento suindicato; 

• il Decreto Direttoriale 2017/059 del 6/11/2017 con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice della procedura valutativa suindicata; 

• la nota pervenuta via mail in data 12.12.2017 con la quale la Prof.ssa Rita 
REZZANI comunica la propria indisponibilità a far parte, in qualità di Commissario 
effettivo, della Commissione giudicatrice della procedura suindicata;         

 
 
CONSIDERATO: 
 
 che l’unico nominativo utile per procedere alla sostituzione della Prof.ssa Rita REZZANI 
è quello del Prof. Daniele BANI, ordinario della Università degli Studi di Firenze; 
    
 



 

 

 

 

Pag 2 

RITENUTO: 
 

• di dover accettare le dimissioni della Prof.ssa Rita REZZANI; 
 

 
DISPONE 

 

 
Art.1  Sono accettate le dimissioni della Prof.ssa Rita REZZANI quale membro effettivo 

della Commissione giudicatrice nella procedura selettiva per il reclutamento di n. 
1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato per il SC 05/H2 – SSD 
BIO/17, presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico Chirurgiche - 
Facoltà di Farmacia e Medicina. 

 
Art. 2   Il Prof. Daniele Bani - ordinario della Università degli Studi di Firenze è nominato 

in sostituzione della dimissionaria Professoressa Rita REZZANI quale 
componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato per il 
SC 05/H2 – SSD BIO/17,  presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico Chirurgiche - Facoltà di Farmacia e Medicina. 

 
Art.3   Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico 

intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di 
componente della Commissione giudicatrice. 

   
 
 
Latina 22/12/2017    
 
    F.to 

IL DIRETTORE  
Prof.ssa Marella Maroder 

 

 


